



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2022 г.

г. Ставрополь

№ 58-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 25 января 2022 г. № 30-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 09 февраля 2022 г. № 58-п

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

#### 1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. Позицию «ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН» дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3 <sup>1</sup> .	Реконструкция участковой больницы минстрой в с.Кугульта государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Грачевская районная больница» (в том числе проектно-изыскательские работы)	краевой бюджет	№ 313	31 076,09	–	–	вместимость стационара – 15 койко-мест; вместимость больницы – 100 посещений в смену	2022 г.».

1.1.1.2. В графе 5 пункта 47 цифры «111 976,10» заменить цифрами «113 196,77».

1.1.1.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «2 414 778,75» и «717 522,85» заменить соответственно цифрами «2 447 075,51» и «749 819,61».

1.1.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.1.2.1. После позиции «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

#### НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

53<sup>4.1</sup>. Строительство межпоселко-минстрой краевой 200,00 – – протяженность 2022 г.».  
 вого водопровода «Восточ-края, № 313 бюджет  
 ный» в Новоалександровском магистральных  
 районе Ставропольского края водоводов –  
 36,04 км

1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «440 787,60» и «241 528,90» заменить соответственно цифрами «440 987,60» и «241 728,90».

1.1.3. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»:

1.1.3.1. В графе 5 пункта 66 цифры «522 774,82» заменить цифрами «1 459 241,06».

1.1.3.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «716 017,23» заменить цифрами «1 652 483,47».

1.1.4. В подразделе IX «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом»:

1.1.4.1. В графе 5 пункта 68 цифры «152 000,00» заменить цифрами «2 000,00».

1.1.4.2. Дополнить позицией «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

#### ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

68<sup>1</sup>. Приобретение объекта не-минимуме- краевой 150 000,00 – – общая пло- 2022 г.».  
 движимого имущества в го-ство края, бюджет щадь – не менее  
 сударственную собственность № 011 4800,00 м<sup>2</sup>  
 Ставропольского края в целях

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

создания регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи в виде структурного подразделения государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск»

1.1.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «8 545 219,15» и «6 505 875,85» заменить соответственно цифрами «9 514 182,15» и «7 474 838,85».

1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. Дополнить пунктом 80<sup>1</sup> следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

80 <sup>1</sup> . Субсидии на софинансирование капитальных вложений и объекты коммунальной и	минЖКХ края, № 134	41 292,58	–	–	–	–	–	–
--	--------------------	-----------	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	инженерной инфраструктуры муниципальных образований, всего							
	в том числе:		федеральный бюджет	39 207,10	—	—		
			краевой бюджет	2 085,48	—	—		
	в том числе:							
	ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК							
	город-курорт Пятигорск							
80 <sup>1</sup> .1.	Реконструкция и строительство ливневой канализации в г.Пятигорске Ставропольского края. Ливневой коллектор К-2 Огородная, всего	минЖКХ края, № 134		41 292,54	—	—	общая протяженность ливневого коллектора – 1838,5 м	2022 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	39 207,06	—	—		
			краевой бюджет	2 085,48	—	—		
80 <sup>1</sup> .2.	Остаток средств	нераспределенных минЖКХ края, № 134	федеральный бюджет	0,04	—	—	—	—».

1.2.1.2. В пункте 81:

позицию «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» дополнить подпунктом 81.1<sup>1</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
«	81.1 <sup>1</sup> . Строительство участка сети минЖКХ краевой дождевой канализации по проспекту Кулакова на участке от улицы Бруснева до переулка Буйнакского до точки подключения к существующей сети дождевой канализации в городе Ставрополе			29 075,20	–	–	протяженность 2022 г.»;	трубопроводов проектируемой дождевой канализации – 460,74 м	

в графе 5 подпункта 81.2 цифры «58 674,45» заменить цифрами «29 599,25».

1.2.1.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «280 018,21», «159 800,00» и «120 218,21» заменить соответственно цифрами «321 310,79», «199 007,10» и «122 303,69».

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «6 175 389,89», «2 416 976,30» и «3 758 413,59» заменить соответственно цифрами «6 216 682,47», «2 456 183,40» и «3 760 499,07».

1.3. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «16 780 170,08», «5 875 531,20» «10 904 638,88» заменить соответственно цифрами «17 790 425,66», «5 914 738,30» и «11 875 687,36».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «17 176 301,15», «5 875 531,20» и «11 300 769,95» заменить соответственно цифрами «18 186 556,73», «5 914 738,30» и «12 271 818,43».